

Die WIR-Termine 2026

Januar/Februar 2026

Anzeigenschluss 14.01.

Erscheinungstermin 24.01.

01

Februar/März 2026

Anzeigenschluss 11.02.

Erscheinungstermin 21.02.

02

März/April 2026

Anzeigenschluss 11.03.

Erscheinungstermin 21.03.

03

April/Mai 2026

Anzeigenschluss 15.04.

Erscheinungstermin 25.04.

04

Mai/Juni 2026

Anzeigenschluss 13.05.

Erscheinungstermin 23.05.

05

Juni/Juli 2026

Anzeigenschluss 10.06.

Erscheinungstermin 20.06.

06

Juli/August 2026

Anzeigenschluss 08.07.

Erscheinungstermin 18.07.

07

August/September 2026

Anzeigenschluss 05.08.

Erscheinungstermin 15.08.

08

September/Oktober 2026

Anzeigenschluss 02.09.

Erscheinungstermin 12.09.

09

Oktober/November 2026

Anzeigenschluss 07.10.

Erscheinungstermin 17.10.

10

November/Dezember 2026

Anzeigenschluss 04.11.

Erscheinungstermin 14.11.

11

Dezember/Januar 2026

Anzeigenschluss 02.12.

Erscheinungstermin 12.12.

12

Telefon 06152-51163

Telefax 06152-52429

E-Mail info@wir-in-gg.de

Internet www.wir-in-gg.de



Mediadaten Anzeigenpreise

1. Quartal 2026

Das WIR-Magazin im Gerauer Land

mit Informationen aus Kultur, Politik, Gewerbe und Vereinen erscheint monatlich kostenlos 25.000 Haushalte in Groß-Gerau, Berkach, Dornheim, Wallerstädten, Büttelborn, Klein-Gerau, Worfelden, Nauheim, Trebur und Königstädten sowie online auf www.wir-in-gg.de

Mehr erreichen

Druckauflage: 25.000 Exemplare, kostenlose Zustellung und Auslage. Format DIN A4 (Magazin), Druck 4-farbig (Euroskala), Bilderdruckpapier mattgestrichen, Spaltenformate 45/60mm, Beschnitt (4mm).

Druckauflage: 42.000 Exemplare, kostenlose Zustellung und Auslage, zusätzlich in Mörfelden-Walldorf mit dem **Stadtspiegel**.

Druckauflage: 60.000 Exemplare, kostenlose Zustellung und Auslage in Riedstadt, Stockstadt, Biebesheim, Gernsheim und Klein-Rohrheim mit dem **FORUM** und dem **Stadtspiegel** Mörfelden-Walldorf.

Druckauflage: 70.000 Exemplare, kostenlose Zustellung und Auslage zusätzlich in Weiterstadt, Braunshard, Gräfenhausen und Riedbahn mit **SO ISSES, FORUM, Stadtspiegel** und dem **WIR-Magazin**.

Format*	WIR-Magazin	Kombi-Duo**	Kombi-Trio**	Kombi-Quadro**
Farbe 4c Standard	im Gerauer Land 25.000 Expl.	mit Stadtspiegel oder Forum	mit Stadtspiegel und Forum	mit Stadtspiegel, Forum, So Isses
1/1-Seite***	1.180,00	1888,00	2177,00	2370,00
2/3-Seite***	820,00	1419,00	1588,00	1730,00
1/2-Seite***	594,00	1027,00	1178,00	1284,00
1/3-Seite***	420,00	717,00	788,00	858,00
1/4-Seite***	298,00	476,80	625,00	682,00
1/6-Seite	212,00	339,20	445,00	485,00
1/8-Seite	154,00	246,40	323,00	352,00
1/12-Seite	105,00	168,00	220,00	240,00

* Sonderformate möglich (auf Anfrage). Preisangaben Standardformate gültig bei Anlieferung druckfähiger Vorlagen.

** Gilt nur für Neuverträge ohne vorherige vertragliche Bindung mit Stadtspiegel und/oder Forum für Kunden mit Sitz im Verteilgebiet des WIR-Magazins. Nicht kombinierbar mit weiteren Nachlässen oder Rabattaktionen.

*** Zuschlag Platzierung Titel- und Umschlagseiten 20% (wenn verfügbar). Alle Preisangaben in Euro zzgl. Mehrwertsteuer.

Mehr Möglichkeiten

Heftbeilagen bis 10g = 42,00 €/Tsd.; bis 25g = 45,00 €/Tsd.; ab 25g = 48,00 €/Tsd.; ab 50g Mitverteilung auf Anfrage. Mindestformat DIN A6 (Postkarte 170g/m²), Folder geschlossen (Wickelfalz Längsseite); Flyer/Heft max. Format DIN A4 Plus.

Umschlagseiten Zuschlag 20% wenn verfügbar. Layoutsatz Anzeigen (optional) Zuschlag 15%. Zu weiteren Sonderwerbeformen beraten wir Sie gerne.

Alle Preisangaben in Euro zzgl. Mehrwertsteuer.

